
Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344 

ve školním roce 2022-2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
č. 561/2004 ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: ZSPOL3/2106/23 



 

- 1 - 

 

Obsah 

Úvodem ............................................................................................................................. - 1 - 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................... - 2 - 

1.1 škola ........................................................................................................................ - 2 - 
1.2 zřizovatel ................................................................................................................. - 2 - 
1.3 součásti školy .......................................................................................................... - 2 - 

1.4 základní údaje o součástech školy ........................................................................... - 2 - 
1.5 materiálně-technické podmínky školy .................................................................... - 3 - 
1.6 Údaje o školské radě ............................................................................................... - 3 - 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole .................................................................... - 3 - 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy, učební plány ............... - 4 - 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání ..................................................................... - 4 - 
2.2 Vzdělávací programy .............................................................................................. - 4 - 
2.3 Učební plány ........................................................................................................... - 5 - 

3. Přehled pracovníků školy .............................................................................................. - 6 - 

3.1 Údaje o pedagogických pracovnících ..................................................................... - 6 - 
3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce ........... - 7 - 
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ........................................................ - 8 - 
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................. - 8 - 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ........................... - 9 - 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ............................................................................ - 9 - 
4.2 Výsledky přijímacího řízení na SŠ .......................................................................... - 9 - 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................... - 12 - 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................... - 12 - 
Hodnocení žáků: .......................................................................................................... - 12 - 

Celkový přehled .......................................................................................................... - 14 - 
Přehled o chování ........................................................................................................ - 14 - 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách ............................................................................ - 15 - 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................ - 15 - 

5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ........................................................... - 16 - 
6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy .............................................................. - 23 - 

6.1 DVPP ..................................................................................................................... - 23 - 
6.2 Další vzdělávání zaměstnanců školy ..................................................................... - 24 - 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................... - 24 - 
7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách .................................................... - 24 - 

7.2 Ostatní akce jednotlivých ročníků organizované školou ....................................... - 24 - 
7.3 Účast žáků školy v soutěžích ................................................................................ - 25 - 

7.4 Účast žáků školy ve sportovních soutěžích ........................................................... - 26 - 
8. Výsledky kontrol a inspekční činnosti ........................................................................ - 27 - 
9. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................ - 27 - 

10. Přílohy ....................................................................................................................... - 27 - 
Fotografie ze života školy ............................................................................................... - 29 - 

REKAPITULACE k účetní závěrce za rok 2022 ............................................................ - 35 - 
 

 

 



 

- 1 - 

 

 

Úvodem 

Škola byla otevřena 1.9.1972. 

Město Pardubice zřídilo usnesením zastupitelstva města číslo 78/V-11/94 ze dne 2.11.1994 tuto 

školu ke dni 1.1.1995 jako příspěvkovou organizaci. 

Zastupitelstvo města Pardubice dne 29.4.2003 rozhodlo o sloučení školy se Základní školou 

Pardubice – Polabiny, Mozartova 449 a postupném útlumu výuky na 2. stupni v budově 

v Mozartově ulici. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posoudilo dne 7.1.2004 žádost o sloučení škol 

podanou Statutárním městem Pardubice a svým rozhodnutím čj. 31333/03-21 mění zařazení do 

sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení takto: s účinností od 1.7.2004 byla v síti 

zařazena jedna škola s názvem Základní škola Pardubice – Polabiny, Npor. Eliáše 344, 

odloučeným pracovištěm této školy je budova v Mozartově ulici 449. 

Rozhodnutím zastupitelstva města Pardubic a potvrzením MŠMT škola skončila svoji činnost 

na odloučeném pracovišti k 1.7.2010. Budova v Mozartově ulici přešla pod Krajský úřad 

Pardubického kraje.  

Škola je jednou ze dvou základních škol okresu Pardubice, v níž jsou třídy s rozšířeným 

vyučováním matematiky a přírodovědných předmětů. Souhlas ke zřizování těchto tříd získala 

k 1. 9. 1987. Žáci v těchto třídách mají více hodin matematiky, informatiky, biologie i chemie 

v rámci nepovinných či povinně volitelných předmětů. S přijetím na střední školy všech druhů 

nemají vůbec žádné problémy a jejich úspěšnost při přijímacích zkouškách je více než 80-ti 

procentní.  

Od září 2011 jsme zavedli ve škole na prvním stupni třídy s rozšířenou výukou estetické 

výchovy. Děti měly navíc nepovinné předměty výtvarná a pohybová výchova. Přestože byl o 

tyto třídy velký zájem rodičů, byly ukončeny ve školním roce 2018-2019 z důvodu velkého 

nárustu počtu žáků do prvních tříd. Přičemž kapacita školy 800 žáků se vždy naplnila a její 

navyšování z důvodu prostor budovy není možné. 

Od ledna roku 2015 má škola upravený název:  

Základní škola Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344 

V listopadu roku 2022 škola oslavila 50. let své existence. 

  



 

- 2 - 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola 
 

název školy Základní škola Pardubice-Polabiny, 

npor. Eliáše 344  

adresa školy npor. Eliáše 344, Pardubice, 530 09 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 60 15 90 22 

IZO 060 159 022 

identifikátor školy 600 096 327 

vedení školy ředitel: Mgr. František Němec 

zástupce ředitele pro 2. stupeň:  

Mgr. Jan Sýkora 

zástupce ředitele pro 1. stupeň:  

Mgr. Daniela Svobodová 

kontakt tel.: 464 629 941 

e-mail: zspol3@zspol3.cz, 

podatelna@zspol3.cz 

www: www.zspol3.cz 

 

1.2 zřizovatel 
 

název zřizovatele Statutární město Pardubice 

adresa zřizovatele Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

1.3 součásti školy 
kapacita 

Základní škola 800 žáků 

Školní družina 300 žáků 

Školní jídelna ZŠ 900 strávníků 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu  

1. stupeň ZŠ 17 427 25  

2. stupeň ZŠ 14 373 27  

Školní družina 9 243   

Školní jídelna ZŠ x 796 strávníků  712 žáků  

Komentář: 

Počet žáků k 30.9.2022 byl 800 žáků, počet tříd celkem 31. 

 

  

mailto:zspol3@zspol3.cz
mailto:podatelna@zspol3.cz
http://www.zspol3.cz/


 

- 3 - 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 33 

Odborné pracovny, knihovna,  13 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Ano, sportoviště čekající na rekonstrukci 

Sportovní zařízení 2 tělocvičny, gymnastický sálek a venkovní 

hřiště 

Dílny  1 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

vybavení je vyhovující a je postupně 

obměňováno 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vybavení je vyhovující a je postupně 

obměňováno 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

vybavení je vyhovující a je postupně 

obměňováno 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

vybavení je vyhovující a je postupně 

obměňováno 

Komentář: 

Vybavení je vyhovující a je postupně obměňováno. Odborné učebny prošly rekonstrukcí 

v roce 2018 v rámci projektu ITI ve spolupráci s MmP. 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení zřízena k 1.1.2006 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Mgr. Jan Sýkora (od 1.1.2018) pedagogický 

pracovník, j.sykora@zspol3.cz   

 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

Název Společnost přátel Základní školy Pardubice  

– Polabiny III z.s.  

Zaměření - zajišťování kontaktu mezi zákonnými 

  zástupci žáků školy a vedením školy 

- organizování a finanční podpora kulturních 

  a sportovních akcí pro žáky školy a jejich 

  zákonné zástupce 

- zlepšování materiálního vybavení školy 

- organizování a finanční podpora akcí 

  v oblasti environmentální výchovy žáků 

  školy 

Kontakt Mgr. Jan Bříza (od 7.10.2021)  

briza6@atlas.cz  

 

  

mailto:j.sykora@zspol3.cz
mailto:briza6@atlas.cz


 

- 4 - 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací 

programy, učební plány 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

Základní škola  RVP - ZV 1. až 9. ročník  

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP – ZV - „Ve třech se to lépe táhne“ 1.A, B, C, D, 2.A, B, C, 

D, 3.A, B, C, 4.A, B, C, 

5. A, B, C, 6.B, C, 7.B, 

C, D, 8.B, C, D, 9.B, C 

ŠVP – ZV - „Ve třech se to lépe táhne“ 

rozšířená výuka matematiky a přírodovědných předmětů 

6.A, 7.A, 8.A, 9.A 

 



 

- 5 - 

 

2.3 Učební plány 

Učební plán školního vzdělávacího programu Ve třech se to lépe táhne 

 1. -  9.r.            

Učební plán vzdělávacího programu Ve třech se to lépe táhne pro třídy s RVMaPP 

 VI.A, VII.A, VIII.A, IX.A         

Předmět Ročník    

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 6. 7. 7. 8. 8. 9. 9.  

Český jazyk 8 9 9 8 7 5 5 4 4 4 4 5 5  
Anglický jazyk 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  
Další cizí jazyk               2 2 2 2 2 2  
Matematika 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 4 4  
Prvouka 1 2 2                      
Přírodověda       1 2                  
Vlastivěda       2 2                  
Chemie                   2 2 2 2  
Fyzika           2 2 2 2 2 2 2 2  
Přírodopis           2 2 2 2 2 2 1 1  
Zeměpis           2 2 1 1 2 2 1 1  
Dějepis           2 2 2 2 2 2 2 2  
Výchova ke zdraví           1 1 1 1 0 0 0 0  
Občanská výchova           0 0 1 1 1 1 1 1  
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0  
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1  
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1                  
Člověk a svět práce           1 1 1 1 1 1 1 1  
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  
Informatika       1 1 2 2 1 1 1 1 1 1  
Volitelné předměty               1 1 1 1 2 2  

Týdenní dotace                             
celkem 20 22 24 26 26 30 30 30 30 32 32 30 30  
               
Nabídka volitelných předmětů:             
7.roč. - Výtvarná výchova - VVv, Sborový zpěv - VSz, Sportovní výchova - VSv 

8.roč. -  Výtvarná výchova - VVv, Sborový zpěv - VSz, Finanční gramotnost - VFg 

9.roč. - Výtvarná výchova - VVv, Sborový zpěv - VSz, Mediální výchova - VMv 
               
Nabídka volitelných předmětů pro třídy s RVMaPP:         
7.roč. - Aplikovaná matematika - VAm           
8.roč. - Finanční gramotnost - VFg, Chemicko-biologická praktika - VChB  

9.roč. - Finanční gramotnost - VFg, Chemicko-biologická praktika - VChB  
 



 

- 6 - 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků ped. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 1. stupeň ZŠ 

2 učitelka 0,95 nad 27 VŠ 2. stupeň ZŠ Rj, Ov, Aj 

3 učitelka 1,0 nad 27  VŠ 1.- 4. r. ZŠ 

4 učitel 1,0    nad 6 VŠ 1. stupeň ZŠ, speciální 

pedagogika 

5 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

6 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

7 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 1. stupeň ZŠ 

8 učitelka 1,0 nad 12 VŠ 1. stupeň ZŠ 

9 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

10 učitelka 1,0 nad 27  VŠ 1.- 4. r. ZŠ 

11 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

12 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 1. stupeň ZŠ 

13 učitelka 0,64 nad 12 VŠ 2. stupeň ZŠ Ch + Čj 

Speciální pedagogika 

14 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

15 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

16 učitelka 1,0 nad 32 VŠ 1. stupeň ZŠ 

17 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 1. stupeň ZŠ 

18 učitelka 1,0    do 6 VŠ 1. stupeň ZŠ 

19 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 1. stupeň ZŠ 

20 učitelka 1,0 nad 27 VŠ 1. stupeň ZŠ 

21 učitelka 1,0    do 2 VŠ pro ZŠ Aj 

22 učitel 0,09 nad 32 VŠ pro SŠ Hv  + Rj 

23 učitelka 1,0 nad 27 VŠ 2. stupeň ZŠ Rj+Aj+Ov 

24 učitelka   0,36 nad 32 VŠ 2. stupeň ZŠ Tv + Rj 

25 učitelka 1,0 nad 12 VŠ 2. stupeň ZŠ Aj 

26 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň ZŠ M + základy 

techniky 

27 učitel 1,0 nad 12 VŠ 2.stupeň TV 

28 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň ZŠ CH + M 

29 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň ZŠ Čj + Ov 

30 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň ZŠ M + Ch 

31 učitelka 1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň Aj 

32 učitel 1,0 nad 12 VŠ 2. stupeň ZŠ Tv + základy 

techniky 

33 učitelka 1,0 nad 6 VŠ 2. stupeň ZŠ+SŠ 

34 učitel 1,0     do 6 VŠ ZŠ Tv+D 

35 učitelka 1,0     do 6 VŠ pro SŠ Biologie 

36 učitelka 1,0 do 12  VŠ 2.stupeň ZŠ M + 

informatika 

37 učitelka 1,0 nad 27 VŠ 2. stupeň ZŠ Z 

38 učitelka 1,0 nad 12 VŠ 2. stupeň ZŠ Př + Ch 

39 učitelka 1,0      do 12 VŠ 2. stupeň ZŠ Tv + Nj 

40 učitel 0,4545 do 6 VOŠ Konzervatoř + Hv 



 

- 7 - 

 

41 učitelka 0,95 do 12 VŠ 2. stupeň Nj+Aj 

42 učitel 1,0 do 12 VŠ pro SŠ D + F 

43 učitel 0,41 nad 32 VŠ 2. stupeň ZŠ M 

44 učitel 1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň Čj 

45 učitelka 0,95 nad 6 VŠ 2. stupeň Čj+Nj 

46 učitelka 1,0 nad 27 VŠ 3. stupeň D + Vv 

47 zástupkyně 

ředitele 

1,0 nad 27 VŠ 1.– 4. stupeň ZŠ, základy 

techniky 

48 ředitel 1,0 nad 27 VŠ 5.– 12. r. D + pedagogika 

49 zástupce 

ředitele školy 

1,0 nad 19 VŠ 2. stupeň ZŠ F + základy 

techniky + informatika 

50 vychovatelka 0,66 nad 19 SŠ střední pedagogické 

51 vychovatelka 0,66 nad 19 SŠ střední pedagogické 

52 vychovatelka 0,63 nad 27 VŠ magisterské 

53 vychovatelka 0,58 nad 6 SŠ střední pedagogické 

54 vychovatelka 0,61 nad 19 SŠ střední pedagogické 

55 vychovatelka     1,0 nad 27 SŠ střední pedagogické 

56 vedoucí 

vychovatelka 

1,0 nad 32 SŠ střední pedagogické 

57 vychovatelka 1,0 nad 19 SŠ střední pedagogické 

58 vychovatelka 0,66 nad 19 SŠ střední pedagogické 

59 asist. ped. 0,5 nad 27 VŠ magisterské 

60 asist. ped. 0,5 nad 12 SŠ asistence 

61 asist. ped. 0,25 nad 19 SŠ  střední pedagogické 

62 asist. ped. 0,5    nad 6 SŠ střední pedagogické 

63 asist. ped. 1,00 nad 12 SŠ asistence 

64 asist. ped. 0,5     nad 19 SŠ asistence 

65 asist. ped. 0,5     nad 6 SŠ asistence 

66 asist. ped. 0,5     nad 6 VŠ magisterské, asistence 

67 asist. ped. 0,75 nad 19 SŠ asistence 

68 asist. ped. 0,75 nad 19 SŠ asistence 

69 asist. ped. 0,75 nad 12 SŠ asistence 

70 asist. ped. 0,5 nad 19 SŠ střední pedagogické 

71 asist. ped. 0,5 nad 19 SŠ střední pedagogické 

72 asist.ped. UK 1,0 nad 19 SŠ střední pedagogické 

73 školní 

psycholog 

0,6 nad 6 VŠ magisterské 

Komentář: Všichni pedagogičtí pracovníci splňují odbornou kvalifikaci. 

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 98 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 98 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

Komentář: Všichni pedagogičtí pracovníci jsou aprobovaní ve výuce. 

 

 



 

- 8 - 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35–45 let 45–55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

3 6 3 13 3 40 1 14 2 2 12 75 

 

Komentář: Většina pedagogických pracovníků je ve věku 45–55 let. Pedagogové mají 

dostatečnou praxi a zkušenosti s výukou a vzděláváním žáků. 

 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 mzdová účetní 0,6 SŠ 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 ved. školní jídelny ZŠ 1,0 SŠ 

4 uklízečka 1,0 SOU 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 uklízečka 1,0 SOU 

7 kuchařka 1,0 SOU 

8 uklízečka 1,0 SOU 

9 kuchařka 1,0 SOU 

10 vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

11 uklízečka 1,0 SOU 

12 kuchařka 1,0 SOU 

13 vedoucí ekonomka 1,0 VŠ 

14 uklízečka 1,0 SOU 

15 kuchařka 1,0 SOU 

16 kuchařka 1,0 SOU 

17 školník 1,0 SOU 

18 uklízečka 1,0 SOU 

19 Spisový pracovník 1,0 SŠ 

20 Školní asistent 0,2 SŠ 

21 Školní asistent 0,1 SŠ 

22 Školní asistent 0,3 VŠ 

23 Školní asistent 0,2 SŠ 

 

Komentář: Všichni nepedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklady. 

 

 

  



 

- 9 - 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků 

do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro školní 

rok 2023/24 

4 91 25 23 

Komentář: 

Zápis proběhl 19. a 20. dubna 2023. Při zápisu byla použita webová aplikace připravená 

zřizovatelem. Zákonní zástupci se mohli objednat na vybraný čas. 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

a) Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2022 / 2023 celkem 86 žáků: 

- v devátém ročníku  83  

- v osmém ročníku    2 

- v sedmém ročníku    1 
 

b) Ke studiu na víceletém gymnáziu byli přijati 3 žáci pátého ročníku. 
 

c) Žáci končící PŠD se všichni úspěšně ucházeli o studium na SŠ, ke kterému byli 

přijati: 
 

➢ školami zřizovanými krajem 
 

NIŽŠÍ 

9.A 9.B 9.C ROČNÍKY

K gymnázia 14 3

M 12 14 7

L s odborným výcvikem 2 1

H 8 6 2

E 1

DEVÁTÝ ROČNÍK
OBORY

STUDIJNÍ - MATURITNÍ

UČEBNÍ

 
 



 

- 10 - 

 

PŘIJATO

STUDIJNÍ UČEBNÍ CELKEM

Gymnázium Pardubice, Dašická 2 2

Gymnázium Pardubice, Mozartova 13 13

Sportovní gymnázium Pardubice 1 1

Gymnázium, obchodní akademie a JŠPSJZ Svitavy 1 1

Gymnázium a grafická SOŠ Přelouč 1 1

Obchodní akademie a JŠPSJZ Pardubice 8 8

Obchodní akademie Chrudim 1 1

Obchodní akademie a SOŠ cestovního ruchu Choceň 1 1

SOŠ veterinární Hradec Králové 1 1

SOŠ a SOU Polička 1 1

SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim 1 1 2

SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova 2 2

SOŠ a SOU technické Třemošnice 1 1

SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové 1 1

SPŠ elektrotechnická Pardubice 4 4

SPŠ chemická Pardubice 4 1 5

SPŠ potravinářství a služeb Pardubice 2 4 6

SPŠ stavební Pardubice 2 2

SPŠ stavební Hradec Králové 1 1

Střední uměleckoprůmyslová škola Praha 1 1

Střední škola automobilní Holice 1 1

Střední škola technická Vysoké Mýto 1 1

Střední škola profesní přípravy Hradec Králové 1 1

Střední zemědělská škola Chrudim 1 1 2

Střední zdravotnická škola Pardubice 4 4

Střední zdravotnická škola Hradec Králové 2 2

Střední zdravotnická škola a JŠPSJZ Olomouc 1 1

SOU plynárenské Pardubice 1 2 3

53 17 70

STŘEDNÍ ŠKOLY
PŘIJATO - OBORY

 
 

➢ školami soukromými 
 

NIŽŠÍ

9.A 9.B 9.C ROČNÍKY

K gymnázia 2

M 1 4 6

L s odborným výcvikem

UČEBNÍ H 1 2

DEVÁTÝ ROČNÍK

STUDIJNÍ - MATURITNÍ

 
PŘIJATO 

STUDIJNÍ UČEBNÍ CELKEM

AGYS - Anglické gymnázium a SOŠ Pardubice 3 3

DELTA - Střední škola informatiky a ekonomie Pardubie 1 1

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem 1 1

Labská SOŠ a SOU Pardubice 5 2 7

Střední škola cestovního ruchu a grafického designu Pardubice 3 3

Střední škola řemesel a služeb Pardubice 1 1

13 3 16

OBORY

 



 

- 11 - 

 

 

d) Vycházejícím žákům byly předány tištěné Atlasy školství – katalog SŠ pro 

Pardubický kraj.  

Při své volbě dalšího vzdělávání se mohli zájemci či celé třídy opřít o informace i 

zkušeností získané: 

- při tzv. projektových dnech organizovaných Gymnáziem Mozartova 

Pardubice či SOU plynárenským v Pardubicích v rámci krajského Projektu 

IKAP, jehož smyslem je navázání přímé spolupráce středních a základních 

škol 

- při exkurzi na Labské střední odborné škole  

- v rámci účasti na ZDRAVOHRÁTKÁCH pořádaných Střední zdravotnickou 

školou v Pardubicích 

- v projektu SPŠ potravinářství a služeb v Pardubicích, který ve třech blocích 

vedených vyučujícími SŠ a nazvaných: I chemii můžeme ochutnat, Nebojme 

se obilovin a Mikroorganismy v potravinářství, přiblížil obsah studia 

některých studijních oborů na této SŠ 

- kolektivní návštěvou Hitparády středních škol a zaměstnavatelů Parádního 

kraje (nový projekt prezentující SŠ a firmy v Pardubickém kraji a nabízející 

informace o poptávkách různých oborů-profesí ve firmách)  

- individuálně návštěvou Veletrhů SŠ či dnů otevřených dveří na SŠ 

- z výsledků testu volby povolání, dotazníků či kvízů zájmů, schopností, 

dovedností vyplňovaných v rámci výuky předmětu Svět práce v 8. ročníku 

 

 

 

 



 

- 12 - 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Průměrný prospěch 1. stupeň 

 
 

Průměrný prospěch 2. stupeň 

 

Hodnocení žáků: 

Průměrný prospěch z předmětu Aj, Čj a M 1. stupeň 

 



 

- 13 - 

 

Průměrný prospěch z předmětu Aj, Čj a M 2. stupeň 

 
 

Celkové hodnocení po ročnících: 

 

 



 

- 14 - 

 

Hodnocení fyziky, chemie, matematiky a přírodopisu ve třídách 

s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů: 

 
 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 426 365 2 0 

2. stupeň 368 170 8 1 

Celkem 794 535 10 1 

Komentář:  

Třídy na II. stupni 6.A, 7.A, 8.A, 9.A jsou výběrové třídy s rozšířenou výukou matematiky 

a přírodovědných předmětů, jejich výsledky tomu odpovídají. 

 

Přehled o chování 

 Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. stupeň 426 234 0 31 5 4 

2. stupeň 368 158 31 59 21 11 

Celkem 794 392 31 90 26 15 

Komentář: 

Ve výchovných opatřeních převládají pochvaly třídního učitele a ředitele školy – pro většinu 

žáků je toto opatření motivací ke zlepšení chování. Napomenutí a důtky nejsou ve škole v tak 

velkém měřítku, protože se snažíme nestandardním situacím předcházet. Snížená známka 

z chování na 1. stupni byl udělen 1x 2. stupeň. Na 2. stupni byly uděleny 2x 2. stupeň 

z chování a 3 x 3. stupeň z chování. 

 



 

- 15 - 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

První stupeň 

 
 

Druhý stupeň  

 
 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2022/2023 byli žáci se speciálními vzdělávacími potřebami vzděláváni 

v souladu s novelou školského zákona a podle zásad společného vzdělávání.  Jejich vzdělávání 

bylo realizováno na základě doporučení podpůrných opatření z PPP nebo SPC. 

    Kvalita péče o žáky se SVP, žáky ohrožené školní neúspěšností a péče o žáky méně nadané 

byla v naší škole pravidelně vyhodnocována při hospitační činnosti, při individuálních 

hodnotících rozhovorech vedení školy s pedagogy, na schůzkách školního poradenského 

pracoviště, jehož součástí je výchovný poradce a metodik prevence, školní psycholog spolu 

s vedením školy. 

   Dodržování nastavených podpůrných opatření kontrolovala výchovná poradkyně i vedení 

školy. Výchovná poradkyně evidovala a průběžně aktualizovala přehled žáků se SVP. 

Na pedagogických radách byl informován pedagogický sbor o žácích se SVP a nastavených 

PO. 

    V uplynulém školním roce bylo celkem 84 žáků s SVP, kteří byli diagnostikováni ve ŠPZ a 

34 žáků s PO 1.stupně stanovených školou. U 21 žáků probíhalo vzdělávání dle IVP.  

PO asistenta pedagoga bylo poskytnuto 15 žákům, asistentek bylo 14, protože v jedné třídě byla 

AP sdílená u dvou žáků. 9 žáků docházelo na Předmět speciálně pedagogické péče, 7 žáků 

s OMJ mělo PO navýšení 3h Čj. Ve škole je 1 nadaný žák s PO 1.stupně. 

V uplynulém roce také probíhala v rámci projektů doučování zaostávajících žáků. 



 

- 16 - 

 

   Velkou pozornost jsme věnovali žákům z Ukrajiny. Těmto dětem a jejich zákonným 

zástupcům byla poskytnuta i péče od ukrajinské asistentky. Potřebují speciální přístup, velkou 

překážkou jejich vzdělávání bývá velmi malá nebo dokonce nulová znalost našeho jazyka. 

Proto jsme se snažili, abychom jim pomohli co nejrychleji odstranit jazykovou bariéru a 

seznámili je s našimi kulturními zvyklostmi a tradicemi a snažili jsme se seznámit ostatní žáky 

školy s jejich kulturou. Cílem byla snaha vytvářet příznivé společenské klima v jednotlivých 

třídách i v celé škole. 

 

.  speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně z ŠPZ 10 

Podpůrná opatření 1. stupně stanovená školou 34 

Podpůrná opatření 2. stupně 50 

Podpůrná opatření 3. stupně 23 

Podpůrná opatření 4. stupně 0 

Podpůrná opatření 5. stupně 0 

Žáci s OMJ 36 

Nadaný žák 1 

 

5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 

Průběh a výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním 

roce 2022-2023 

Výuka v naší škole probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Ve třech se to lépe táhne“.  

Školní vzdělávací program je vytvořen v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 

základní vzdělávání. Dle RVP ZV byl v našem ŠVP navýšen a rozpracován počet hodin 

informatiky. Jednotlivé části našeho ŠVP respektují přirozený vývoj žáků, vychází z potřeb 

žáků s důrazem na individualitu každého dítěte.  

Při jeho realizaci klademe důraz na dosahování vzdělávacích cílů, poskytování kvalitního 

vzdělání, naplňování klíčových kompetencí a průřezových témat.  Ve vyučovacích hodinách 

využíváme didaktické pomůcky, audiovizuální techniku a další učební materiály.  

Učební plán i učební osnovy ŠVP byly zpracovány v návaznosti na zkušenosti a potřeby 

praktikovat a uplatňovat prvky klasického i moderního vyučování, s cílem vést žáky k větší 

samostatnosti, zodpovědnosti a manuální zručnosti.  

 

Činnost školní družiny 

Výchovná a vzdělávací činnost 

Ve školním roce 2022/2023 zabezpečovalo chod školní družiny 9 oddělení, které 

navštěvovalo 240 žáků. 

    Plán výchovně vzdělávací činnosti vycházel z celoročního plánu pro školní rok 

2022/23 a ŠVP školní družiny. Veškerá dokumentace byla vedena na jednotlivých odděleních 

dle plánu výchovně vzdělávací činnosti. 

   Vychovatelky se zaměřily na častý pobyt dětí venku, aby se děti naučily smysluplně 

trávit volný čas při venkovních aktivitách.  

               Při výchovně vzdělávací činnosti vycházely vychovatelky ze zájmů a individuálních 

potřeb žáků. Žákům se specifickými potřebami se věnovaly také asistentky. Všechny společně 

jsme se snažily o začlenění ukrajinských dětí, kde nám byla velmi nápomocna paní 

vychovatelka Olga Dogunek a paní asistentka Ludmila Hnatiuk. 



 

- 17 - 

 

Vychovatelky spolupracovaly s rodiči a třídními učiteli jednotlivých ročníků. Podílely jsme se 

také na oslavách 50 let školy. 

 

Akce a prezentace školní družiny 

Měsíc Akce 
Září Adaptační aktivity 

Říjen Velká pardubická-překážkový závod 

Dýňový svět-výlet žáků 3.ročníků 

Listopad Vystoupení k padesátému výročí školy 

Prosinec Mikulášské besídky a čertovské hrátky 

Vánoční Hrádek u Nechanic pro 2.třídy 

Vánoční besídky 

Leden Koncert žáků pěveckého kroužku ŠD 

Únor Karneval 

Masopustní průvod 

Březen Můj oblíbený knižní hrdina – výtvarná soutěž městské knihovny 

Duben Den otevřených dveří – tvořivé dílničky 

Chytrolín 

Čarodějnický rej 

Květen Atletický trojboj, sportovní soutěže 

Výlet do ZOO-žáci 1.ročníků 

Červen Den dětí v ALFĚ 

Návštěva městské knihovny, vyhodnocení soutěže 

Odpoledne plné her, vystoupení pěveckého a tanečního kroužku 

 

Materiální podpora výuky ve škole 

V rámci obnovy všech prostor školy proběhla i inovace dalších učeben a kabinetů. Uskutečnila 

se opět i renovace další části chodeb, na kterých přibývají místa pro relaxaci žáků a umísťují se 

výukové materiály.  

Pomůcky a učebnice jsou postupně vyměňovány a doplňovány v rámci finančních podmínek. 

Dbá se na modernizování výuky a zvýšení efektivity: 

❖ koberce do školní družiny 

❖ škola vydala další rozšířené vydání knihy o npor. Eliášovi + materiály k výročí 50. let školy  

❖ pomůcky: míče, e-globus, státní znak ČR, repro soustava a dron do učebny fyziky 

❖ kluzáky na židle, zásobníky papíru,  

❖ kancelářská křesla a židle, lednice, mikrovlnná trouba 

❖ dataprojektory, ozvučení, plátno, videokabely, interaktivní tabule, reproduktory 

❖ IT technika: firewall, LCD monitory, stolní PC, nabíjecí košík k tabletům, datový projektor, 

tablety – 30ks, notebooky 3 ks, sluchátka 

❖ školní hřiště – výměna čerpadla ke studni, prořezání stromů, výsadba 3 kusů sakur, oprava 

herních prvků ve venkovním areálu  

❖ pořízení nového hrabla na plážový volejbal a popelnice pro venkovní areál 

❖ opravy na základě revizí 

❖ opravy mycího stroje, konvektomatu a bono matu ve ŠJ 

❖ nový šlehač do ŠJ 

❖ oprava podlah ve třídách a kabinetech 



 

- 18 - 

 

Vyučovací formy a metody ve škole 

V každodenní výchovně-vzdělávací činnosti usilují pedagogičtí pracovníci školy o naplnění 

hlavních úkolů z plánu školy, zejména: 

❖ podněcování žáků k tvořivému myšlení, logickému uvažování a řešení problémů 

❖ rozvíjení schopností spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 

❖ vštěpování zásad zdravého způsobu života 

❖ pomoc žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti a uplatňovat je spolu 

s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní 

orientaci 

❖ dosažení informační gramotnosti všemi žáky 

❖ usilování o to, aby škola byla místem pohody a dějištěm uvědomělé svobodné aktivity. 

Výchovně vzdělávací práce je v současné době velmi náročná a klademe na ni nejvyšší důraz.  

Škola má dlouhodobě výborné výsledky v oblasti chemie. Byla proto navázána spolupráce 

s Fakultou chemicko-technologickou Univerzity Pardubice. Došlo k podpisu smlouvy o 

spolupráci a stali jsme se „Fakultní školou“. 

 

Environmentální výchova (EVVO) 

EVVO je začleněna jako průřezové téma do jednotlivých vyučovacích předmětů. Její začlenění 

je zapracováno do tematických plánů předmětů za jednotlivé ročníky dle platného ŠVP. Naše 

škola je členem sítě škol zabývajících se ekologickou tématikou M.R.K.E.V.  

Výuka EVVO je realizována i mimo školní budovu v rámci exkurzí či krátkodobých programů 

Ekocentra Paleta, DDM Alfa a dalších.  

V rámci výchovy a vzdělávání byly v uplynulém školním roce naplňovány tyto cíle EVVO: 

❖ Seznámit žáky se základními pojmy z oblasti ekologie a ochrany životního prostředí 
 

Předmět Ekologie je volen žáky 8. ročníku jako specializace, jeho výuka probíhá s 

časovou dotací 1 hodina týdně. Předmět spojuje a rozšiřuje poznatky zejména z oblasti 

přírodopisu, chemie, fyziky, zeměpisu, občanské výchovy a výchovy ke zdraví. Z forem 

práce je využívána experimentální činnost, pozorování, práce ve skupinách a projektové 

vyučování.  

  

❖ Vést žáky ke kladnému vztahu k životnímu prostředí 
 

Naše škola se aktivně zapojila do dobrovolné úklidové akce „Ukliďme si Česko“, 

abychom přispěli ke zlepšení prostředí v okolí školy. 

 

❖ Naučit žáky sbírat a třídit odpad 
 

Žáci ve svých třídách i odborných učebnách třídí odpad. V průběhu roku se podíleli na 

sběru elektroodpadu a použitých baterií v rámci projektu RECYKLOHRANÍ. Bylo 

zorganizováno několik mimořádných sběrových rán, do kterých se mohli aktivně zapojit 

nejen žáci, ale také rodiče i další rodinní příslušníci žáků. Zaměřili jsme se na sběr 

starého papíru a elektroodpadu. Celkově se nám podařilo vytřídit 20083 kg papíru.  

  



 

- 19 - 

 

 

❖ Naučit žáky upravovat okolní prostředí a starat se o něj 
 

Žáci v průběhu roku pečovali v rámci volitelné ekologie o školní bylinkovou zahradu, 

která je využívána při akcích pořádaných školou (Odpoledne plné her). V současnosti 

také pokračují úpravy školního arboreta. 

❖ Vést žáky ke zdravému životnímu stylu a stravování 

Škola realizovala celoroční projekty „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“.  Žáci také mohli 

využít nabídky zdravých potravin z naší školní kantýny. Žáci se aktivně účastnili 

různorodých sportovních soutěží. 

Žáci byli v průběhu roku zapojováni do soutěží rozvíjejících znalosti a dovednosti v oblasti 

přírodovědného vzdělání, tvořivost žáků a schopnosti ke spolupráci s ostatními žáky a 

prezentační dovednosti. Pokračovala spolupráce s Gymnáziem Mozartova v rámci projektu 

IKAP II. Do projektu byli zapojeni žáci 8. a 9. ročníku. V rámci tohoto projektu naši žáci 

absolvovali 2 praktická cvičení z fyziky v moderně vybavených učebnách v prostorách 

Gymnázia Mozartova pod vedením středoškolských pedagogů.  

 Naše škola spolupracuje s Oblastní diecézní charitou Pardubice. Sbíráme nepoužívané a 

nepoškozené dioptrické brýle a poštovní známky z pohlednic a dopisů. Také podporujeme chov 

dravých ptáků v záchranné stanici Seiferos. 

Hodnocení Preventivního programu školy  

 Základním dokumentem pro realizaci primární prevence na naší škole je  Preventivní program 

„Ve třech to zvládneme„. Za cíl si klademe  zvýšení odolnosti žáků vůči rizikovému chování, 

podporu dobrého školního klimatu, výchovu ke zdravému životnímu stylu, prevenci šikany, 

kyberšikany, rasismu, záškoláctví a prevenci v oblasti návykových látek, utváření teoretických 

znalostí a praktických  dovedností, dlouhodobé a všestranné působení na osobnost a postoje 

žáků za předpokladu respektování věku a osobních zvláštností dítěte. 

 Za důležité také považujeme navázání kontaktu s rodiči a vzdělávání pedagogických 

pracovníků v oblasti prevence.  Cílovými skupinami našeho preventivního programu jsou tedy 

nejenom žáci, ale i pedagogové a rodiče.  

Aby byla prevence účinná, je nutná i spolupráce školského poradenského pracoviště (výchovné 

poradkyně, metodik prevence, školní psycholog) s vedením školy, kteří si pravidelně navzájem 

předávají informace a řeší aktuální problémy.  

 Mezi nejčastější problémy patřilo hlavně záškoláctví, které se ve většině případů dařilo včas 

řešit díky kontrole třídními učiteli a komunikaci s výchovnou poradkyní. Závažnější absence 

byla řešena ve spolupráci s pracovníky OSPODu.   

Dále jsme řešili kouření elektronických cigaret, ničení školního majetku, rizikové chování 

na sociálních sítích, počínající kyberšikanu, problémy s výzvami na TikToku a další 

problémy spojené s digitálními technologiemi. Na základě těchto problémů byla přijata 

přísnější opatření týkající se užívání mobilních technologií a žákům byly poskytnuty besedy 

s Policií ČR o této problematice. V tomto školním roce jsme také zaznamenali zvyšující se 

počet případů psychických problémů a sebepoškozování u žáků. Velkým přínosem je proto 

funkce školní psycholožky, která se těmto žákům i jejich rodičům věnuje.  

Velkou pozornost jsme věnovali také žákům s OMJ, a to především žákům z Ukrajiny. 

V této činnosti nám velmi pomohla i Ukrajinská asistentka, která zajišťovala adaptaci žáků 

v novém prostředí, pomoc s výukou a komunikaci se zákonnými zástupci. 

2x měsíčně se setkával Školní poradenský tým ve složení Mgr. Eva Draštíková VP, Mgr. 

Daniela Svobodová zřš., Mgr. Jan Sýkora zřš., Mgr. František Němec řš., Mgr. Lenka Jírková 

VP a MP, Mgr. Barbora Zárubová ŠP. 

  



 

- 20 - 

 

Realizace PP na 1. stupni 

Na 1. stupni byla prevence rizikového chování zaměřena především na zdravý životní styl, 

vztahy ve třídě, šikanu, kyberšikanu, pohyb na sociálních sítích, styk s cizími lidmi, rasismus, 

drogy, zejména tabákové výrobky, krádeže, vandalismus, ochranu zdraví, chování 

k postiženým lidem a chování v silničním provozu. Většina témat byla probrána v předmětech 

prvouka, přírodověda, vlastivěda a tělesná výchova, v českém jazyce zejména ve slohu a čtení 

a informatice. Využívali jsme skupinové činnosti, dramatizace, sociální hry, diskuse, projekty, 

besedy, exkurze, školy v přírodě apod.                    

Specializované akce a programy v oblasti prevence na 1. stupni 

Adaptační dny žáků 1. roč. 

Besedy s MP - dopravní tématika 4. a 5. roč 

Jízdy na dopravním hřišti   4. a 5. roč 

Ekocentrum 2.- 5. roč. 

Normální je nekouřit 1.- 3. roč. 

Projekt– Veselé zoubky 1.roč. 

Zebří hlídka -dopravní tématika 2.roč. 

Besedy s MP – prevence 1.-5.roč. 

Program Nástrahy kouření 5.roč. 

Škola v přírodě 5.roč. 

Ukliďme Česko 1.-5.roč. 

Besedy s nevidomými s asistenčními psy 1.-5.roč. 
 

Realizace PP na 2. Stupni 

 Hlavními tématy na 2. stupni byly záškoláctví, vztahy ve třídách, klima třídy, ochrana zdraví, 

kouření, drogy, sexuální výchova, vandalismus, rasismus, poruchy příjmu potravy, pohyb na 

sociálních sítích. Nejvíce témat bylo probráno v předmětech občanská výchova, výchova ke 

zdraví, další pak v předmětech člověk a svět práce, přírodopis, český jazyk, zeměpis, dějepis a 

tělesná výchova. Vybraná témata byla náplní třídnických hodin s třídním učitelem, které mají 

třídy pevně stanovené v rozvrhu, v případě potřeby s výchovným poradcem, metodikem 

prevence nebo školním psychologem. 

 

Specializované akce a programy v oblasti prevence na 2. stupni 

Adaptační pobyty 6.roč. 

Zdravá 5 7.roč. 

Příběhy bezpráví 9.roč. 

Čas proměn 6.roč. 

Spolupráce se střediskem prevence Semiramis 6.- 9.roč. 

Zdravohrátky 9.roč. 

Projektový den I_KAP 9.roč. 

Technohrátky  9.roč. 

Přednášky MP 6.-9.roč. 

Ukliďme Česko 6.-9.roč. 

Program Nástrahy kouření 6. a 7.roč. 

Beseda – bezpečnost na internetu 7. a 9.roč. 

Program EU Direct – Mediální výchova a dezinformace 9.roč. 

Program EU Direct – Finanční gramotnost 8.roč. 



 

- 21 - 

 

Preventivní program – drogy – s MP 8. a 9.roč. 

Besedy s nevidomými s asistenčními psy 9.roč. 

Pravidelná setkání v rámci spolupráce se střediskem 

preventivní péče SEMIRAMIS 

6.-9.roč. 

V průběhu školního roku se každý měsíc scházel žákovský parlament pod vedením zástupkyně 

ředitele Mgr. Daniely Svobodové a VP Mgr. Evy Draštíkové, kde byla řešena aktuální témata, 

problémy na škole, ale i návrhy na aktivity pro žáky školy. 

Specializované akce a programy pro rodiče a veřejnost 

            V rámci navázání a prohlubování lepších vztahů s rodiči uspořádala škola ve spolupráci se 

SPZŠ a dalšími subjekty spoustu akcí, kde docházelo k vzájemnému setkání pedagogů, vedení 

školy, rodičů a žáků. Byly to například tyto akce: 

❖ Polabinská pouť – prezentace školy na sídlišti Polabiny 

❖ Přednáška pro rodiče žáků 1.tříd ,,Jak předcházet problémům u dětí v 1.třídě“ – školní 

psycholožka 

❖ Masopust v Polabinách – účast žáků školy 

❖ Společenský večer školy – setkání s rodiči  

❖ Program k 50. výročí otevření školy – pásmo vystoupení žáků a pedagogů v univerzitní aule  

❖ Den otevřených dveří – téma Velikonoce 

❖ Den Země 

❖ Odpoledne plné her – Den dětí a rozloučení se školním rokem 

 

Specializované akce a programy pro pedagogy školy 

Vedení školy i pedagogové si mohli vybrat online webináře z aktuální nabídky. 

 

Pravidelné měsíční semináře VP v PPP 1 výchovná poradkyně 

Konference – Bezpečné klima na školách metodik prevence 

DVPP – Poradenské pracoviště v praxi 1 výchovná poradkyně 

DVPP – Kybernetická bezpečnost Metodik prevence 

DVPP – Agrese a agresivita 1 pedagog 

DVPP – Kázeň a klima třídy 1 pedagog 

Setkání VP a MP s pracovníky Střediska 
prevence Semiramis 

metodik prevence 

Koordinační schůzky k projektu „Na počátku 
záleží“ 

vedení školy a 3 pedagogové 

 

Nabídka volnočasových aktivit 

            Škola také nabízí žákům možnost docházet na zájmové kroužky v rámci školy.  

❖ Zobcová flétna 

❖ Šachy 

❖ Matematika pro 9. roč., příprava k přijímacím zkouškám 

❖ Český jazyk pro 9.roč., příprava k přijímacím zkouškám 

❖ Vaření 



 

- 22 - 

 

❖ Pohybové hry pro děti ze ŠD 

❖ Taneční kroužky 

❖ Kytara a ukulele 

❖ Klávesy 

❖ Pěvecký kroužek 

❖ Basketbal 

❖ Florbal 

❖ Tvořivá dílna 

 

Projekty školy 

Škola dokončila v červenci 2023 projekt „Šablony III“ a celý školní rok připravovala nový 

projekt z OP JAK „Učíme se a pomáháme IV. – Šablony IV.“ Ten se rozběhl od srpna 2023. 

Již několik let pokračujeme v projektech zaměřených na zdravou výživu žáků. Je to projekt 

„Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“. Do projektu jsou zapojeny pracovnice školní 

jídelny.  

Projekt, kterého se škola také účastnila, byl projekt IKAP s SOU plynárenským Pardubice – 

„Implementace krajského akčního plánu Pardubického kraje – Podpora polytechnického 

vzdělávání“. Jsme školou spolupracující. Přínos tohoto projektu je v inspiraci žáků základních 

škol ke studiu technických předmětů. Naše škola spolupracuje se SOU na rozvoji zájmu žáků 

o technické předměty. Žáci navštěvují střední školu za doprovodu vyučujících odborných 

předmětů nebo výchovné poradkyně. Mají možnost se seznámit s prostředím školy a vyzkoušet 

si v praxi práci v dílnách a odborných učebnách či jiné praktické činnosti.  

V rámci spolupráce jsme také v kontaktu s gymnáziem v Mozartově ulici. Pedagogové 

gymnázia také připravovali pro naše žáky praktická cvičení v odborných učebnách.  

Od září 2022 ve škole pokračovalo tzv. „Doučování“ různých předmětů. Jednotliví učitelé si 

zvou na vyčleněné hodiny žáky na doučování z různých předmětů. Finanční prostředky, škola 

získala z NPO (Národní plán obnovy). Cílem bylo snížit dopad období uzavření škol kvůli 

Covidu. 

Pedagogové společně s žáky připravili vlastní projekt od ledna 2023 „Polabinská trojka putuje 

s talířem po Evropě“. Tematicky připravené relace do rozhlasu, prezentace o daném státě 

v různých třídách na 1. stupni, další doprovodné akce, poster o daném státu v prostorách školy 

a typické jídlo v daný den ve školní jídelně. Povedla se tak spolupráce pedagogů, žáků a 

pracovnic ve školní jídelně.  

Projektem dlouhodobého charakteru je navázaní spolupráce s Fakultou chemicko-

technologickou Univerzity Pardubice. Stali jsme se fakultní školou a naši žáci se mohou 

přednostně připravovat na různé chemické soutěže přímo na univerzitě. Spolupráce se rozvíjí 

i v dalších oblastech. Nejvíce je využívána matematickými třídami. Garantem spolupráce je za 

školu paní učitelka Monika Hrabánková. 

Škola se od září 2022 zapojila do projektu „Obědy do škol“ podporovaným MPSV, MŠMT a 

organizovaným obecně prospěšnou společností Women for Women. Pomáháme rodičům 

samoživitelům a dalším potřebným s úhradou stravování ve školní jídelně. 

 



 

- 23 - 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

6.1 DVPP 

Další vzdělávání se realizovalo podle plánu DVPP sestaveného ředitelem školy po dohodě 

s pracovníky na základě jejich konkrétních podnětů. K dalšímu vzdělávání využívá škola účasti 

v různých projektech.  

  

Další vzdělávání pedagogických zaměstnanců – školní rok 2022-23 

 

Období Částka  Název 
Počet 

účastníků 

VIII.22 33 000 Kč mozkový jogging a mentální mapování  63 

IX.22 990 Kč školní poradenské pracoviště v praxi  1 

IX.22 2 900 Kč suplování, Třídní kniha a Plán akcí  1 

X.22 2 000 Kč doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik 1 

X.22 605 Kč osobní bezpečnost učitele 1 

XI.22 3 100 Kč profesní průprava zástupců ředitele 1 

XII.22 850 Kč geometrie, úhel a trojúhelníky v 6.ročníku  1 

XII.22 690 Kč trestněprávní pohled na šikanu  1 

I.23 1 500 Kč Microsoft Teams a Office 365 1 

I.23 1 780 Kč geometrie ve 4. a 5. tř.  2 

I.23 980 Kč rovnice a slovní úlohy 1 

II.23 1 750 Kč novely právních předpisů  1 

II.23 1 590 Kč zápis do Základní školy  1 

II.23 7 560 Kč zdravotník zotavovacích akcí 3 

II.23 980 Kč geometrie 1. - 3. ročník 1 

II.23 0 Kč interaktivita pro 1.stupeň  1 

II.23 950 Kč agrese a agresivita dospívajících 1 

II.23 0 Kč hudební výchova  1 

II.23 0 Kč informační systémy pro 2.stupeň 1 

II.23 0 Kč kybernetická bezpečnost a prevence 1 

II.23 0 Kč skupinová intervize - matematická olympiáda 2 

III.23 0 Kč cyklické uhlovodíky 1 

III.23 1 200 Kč čtenářská a matematická gramotnost 2 

III.23 990 Kč matematika - podpora dyskalkulií 1 

III.23 0 Kč rizikové Challenge 3 

III.23 390 Kč Bakaláři - organizace výuky, suplování 1 

III.23 980 Kč zlomky a desetinná čísla  1 

IV.23 0 Kč relaxace a uvolňovací techniky  1 

IV.23 3 800 Kč programování ve výuce 2 

IV.23 1 600 Kč moderní poznatky z astrofyziky 1 

IV.23 0 Kč biotop Nemošické stráně  3 

IV.23 1 960 Kč komunikační dovednosti  2 

IV.23 1 900 Kč zlepšení klimatu tříd kolektivů  1 

IV.23 1 800 Kč cviky pro správné držení těla 2 

V.23 980 Kč matematika činnostně 7.r. 1 



 

- 24 - 

 

V.23 3 497 Kč asistenti pedagoga 1 

V.23 605 Kč kontrola ČŠI 1 

V.23 1 000 Kč seminář pro výchovné poradce 1 

V.23 0 Kč rozvoj digitálních kompetencí  1 

V.23 0 Kč aktivity do hodin matematiky  1 

V.23 2 900 Kč Bakaláři - úvazky na příští šk. rok  1 

VI.23 2 712 Kč výkaz R44-49 a podpůrná opatření 1 

VI.23 390 Kč Bakaláři - uzavření škol. roku 1 

 

6.2 Další vzdělávání zaměstnanců školy 

Období Částka  Název 
Počet 

účastníků 

VIII.22 8 380 Kč hygienické minimum 8 

IX.22 1 890 Kč majetek příspěvkových organizací  1 

IX.22 7 478 Kč základní školení Gordic 1 

X.22 1 900 Kč hospodaření s fondem FKSP, čerpání příspěvků  1 

I.23 2 300 Kč personální a mzdová agenda 1 

II.23 6 050 Kč spisová služba 1 

III.23 1 573 Kč personální a mzdová agenda 1 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Většina těchto akcí byla vyjmenována již v jiných částech této zprávy. Škola se snaží být 

komunitním centrem pro žáky, rodiče i veřejnost sídliště Polabiny. 

❖ Organizace a účast na Staročeské polabinské pouti 

❖ Den otevřených dveří  

❖ Den Země 

❖ Aktivní účast v zrcadle umění 

❖ Odpoledne plné her 

❖ Spolupráce se ZŠ Josefa Ressla – stejné zaměření matematické třídy 

❖ Spolupráce s DDM Alfa  

❖ Spolupráce se Speciální mateřskou školou, základní školou a praktickou školou Pardubice 

– ul. Do Nového 

❖ Účast žáků v mnoha soutěžích, … 

 

7.2 Ostatní akce jednotlivých ročníků organizované školou 

V novém školním roce 2022-23, po období pandemie, jsme se konečně nadechli. Obnovili jsme 

všechny akce, které se během let staly součástí naší školy. 

Uskutečnily se: Zážitkové pobyty pro žáky 8. a 9. tříd 

                                   Adaptační pobyty pro žáky 6. tříd  

Vyřazení 9. tříd v aule Univerzity Pardubice 

Školy v přírodě a lyžařský výcvik 7. tříd 



 

- 25 - 

 

Exkurze, výlety a mnohé další  

 

7.3 Účast žáků školy v soutěžích 

Vědomostní soutěže vyhlašované MŠMT: 

Astronomická olympiáda 

Kategorie Krajské kolo Republikové finále Vyučující 

EF (8. – 9. třídy) 2. Lukáš Sedláček 

3. Ondřej Tušil 

5. Marek Novák 

Bez postupu Mgr. M. Myslivcová 

Mgr. Jan Sýkora 

 

GH (6. – 7. třídy) 1. Matěj Dudek 

2. Emma Rathouská 

3. Václav Rohlík 

5. Ondřej Herudek 

9. Matěj Dudek PhDr. P. Středa, Ph.D. 

 

Fyzikální olympiáda 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

E (9. třída) 6. Magdalena Holá Bez postupu Mgr. M. Myslivcová 

F (8. třída) 5. David Martiník Kategorie nemá KK Mgr. Jan Sýkora 

G (7. třída) 3. Radek Erben Kategorie nemá KK PhDr. P. Středa, Ph.D. 

Matematická olympiáda 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

Z5 (5. třídy) 3. Matěj Šrejbr Kategorie nemá KK Mgr. R. Hermannová 

Z6 (6. třídy) 5. Jan Ždímal Kategorie nemá KK Mgr. P. Otevřelová 

Z7 (7. třídy) 4. Matyáš Provazník 

5. David Kácovský 

Kategorie nemá KK Mgr. M. Hrabánková 

Z8 (8. třídy) 3. Ondřej Tušil Kategorie nemá KK Mgr. R. Hermannová 

Z9 (9. třídy) 8. Petr Fidler 12. Petr Fidler Mgr. R. Hermannová 

Chemická olympiáda 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

G (8. – 9. třídy) 6. Lucie Stočková 

7. Lukáš Sedláček 

10. Michael Friedrich 

3. Lukáš Sedláček 

5. Michael Friedrich 

Mgr. M. Hrabánková 

Biologická olympiáda 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

C (8. - 9. třídy) 6. Běla Rathouská Bez postupu Mgr. P. Radiměřská 

D (6. – 7. třídy) 3. Kateřina Simonová 8. Kateřina Simonová Mgr. K. Ošlejšková 

Geologická olympiáda 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

A (9. třída) 2. Michael Friedrich 

3. Patrik Iwaniec 

3. Nikola Paulusová 

2. Michael Friedrich Mgr. Petra Radiměřská 

Dějepisná olympiáda 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

ZŠ (8. – 9. třídy) 16. Martin Kovář Bez postupu PhDr. P. Středa, Ph.D. 

 

 



 

- 26 - 

 

Výjimečné úspěchy v ostatních vědomostních soutěžích: 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

Kategorie Krajské kolo Republikové finále Vyučující 

Soutěž jednotlivců 2. Lukáš Sedláček 

4. Lucie Stočková 

2. Lukáš Sedláček 

 

Mgr. M. Hrabánková 

 

Soutěž škol 2. místo 2. místo Mgr. M. Hrabánková 

Matematický klokan 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

Benjamín 3. Ondřej Herudek Bez umístění Mgr. J. Křenová 

Kadet 2. Petr Fidler Bez umístění Mgr. J. Křenová 

Pythagoriáda 

Kategorie  Okresní kolo Krajské kolo Vyučující  

Z6 (6. ročník) 2. Jan Ždímal 

4. Ondřej Herudek 

Kategorie nemá KK Mgr. P. Otevřelová 

Z7 (7. ročník) 3. Matyáš Provazník Kategorie nemá KK Mgr. M. Hrabánková 

Z8 (8. ročník) 2. Miroslav Hofman Kategorie nemá KK Mgr. R. Hermannová 

Z9 (9. ročník) 4. Tereza Ludvíková Kategorie nemá KK Mgr. R. Hermannová 

Soutěž v řešení sudoku 

Kategorie Regionální kolo Republikové finále Vyučující 

Soutěž družstev – 

základní školy 

1. Tereza Ludvíková - 

Tomáš Vaněrka - Stela 

Plíhalová 

1. Tereza Ludvíková - 

Tomáš Vaněrka - Stela 

Plíhalová 

Mgr. M. Hrabánková - 

Mgr. R. Hermannová 

 

Soutěž v německém jazyce 

Kategorie  Okresní kolo  Krajské kolo Vyučující  

ZŠ II.A (8. – 9. třídy) 5. Eliška Faltysová Bez postupu Mgr. M. Sabovová 

Filipův pohár – finanční gramotnost 

Kategorie Regionální kolo Republikové finále Vyučující 

Soutěž družstev – 

základní školy 

1. místo Bez umístění Mgr. P. Otevřelová 

Festival vědy a techniky 

Kategorie Okresní kolo Republikové finále Vyučující 

Soutěž družstev – 

základní školy 

Bez uvedení pořadí, postup 

do krajského kola 

Bez umístění Mgr. K. Ošlejšková 

 

 

7.4 Účast žáků školy ve sportovních soutěžích 

Olympiáda dětí a mládeže  

Plavání chlapci (2. stupeň) – krajské kolo – 1. místo – Mgr. M. Sabovová 

Plavání dívky (2. stupeň) – krajské kolo – 1. místo – Mgr. M. Sabovová 

Volejbal dívky (2. stupeň) – krajské kolo – 3. místo  – Mgr. M. Sabovová 

Basketbal dívky (2. stupeň) – krajské kolo – 1. místo – Mgr. F. Němec 

 
Ostatní soutěže 

Školní pohár ve veslování na trenažérech (žáci 5. tříd) – 1. místo – D. Netíková 

Liga škol v basketbalu (žáci 3. a 4. tříd) – 1. místo – Mgr. D. Hrabě 



 

- 27 - 

 

 

8. Výsledky kontrol a inspekční činnosti 

(1) Navazující kontrola hospodaření příspěvkové organizace ve vybraných oblastech  

za období 2018-20 – odstranění nedostatků – Oddělení kontroly zřizovatel školy 

3.11.2022 

Výsledek: zjištěné nedostatky byly odstraněny – vnitřní kontrolní systém, dodržování 

zákona o účetnictví, majetek a inventarizace, cestovní náhrady, zakázky malého rozsahu, 

daně, náhradní plnění  

(2) Kontrola Krajské hygienické stanice Královehradeckého kraje – kontrola podle zákona o 

ochraně veřejného zdraví – při konání lyžařského výcvikového kurzu v hotelu Trautenberk 

– Horní Malá Úpa 

18.1.2023 

Výsledek: všechny kontrolované oblasti byly v pořádku 

(3) Kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje – kontrola dodržování povinností 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

2.5.2023 

Výsledek: proběhla kontrola obsahu soli v polévce, kontrola jídelníčku, skladování 

potravin, výdeje jídel – všechny kontrolované oblasti byly v pořádku 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Příspěvek od zřizovatele MmP za rok 2022 byl 8 335 600 Kč včetně dotace na hřiště ve výši 

100 000 Kč.  

Další finanční prostředky škola získala prostřednictvím sponzorských darů:    

10 000 Kč sponzorské dary od rodičů, 

10 000 Kč příspěvek od Městského obvodu Pardubice 2,  

100 560 Kč od společnosti Služby města Pardubic. 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 170 056,65 Kč vznikl díky přeplatku za 

dodávku tepla a teplé vody.  

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (pronájem tělocvičen, učeben, hřiště a reklamních 

ploch) dosáhl výše 255 766,08 Kč.  

Celkový hospodářský výsledek za organizaci za rok 2022 byl ve výši 425 822,73 Kč.  

 

Podrobné údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2022 v příloze č. 2 

10. Přílohy  

1. Fotografie z akcí školy 

2. Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. František Němec  

ředitel školy   

 

 

Schváleno dne 10.10.2023 

 

  



 

- 28 - 

 

Školská rada: Mgr. Jan Bříza 

 

Lada Kúthová 

 

Mgr. Zuzana Příhodová 

 

Mgr. Jan Sýkora 

 

Mgr. Romana Šipčiaková 

 

Ing. Marta Vitochová 

 



 

- 29 - 

 

Fotografie ze života školy 

 
Zahájení školního roku 2022/23 – přivítání žáků a rodičů z 1. tříd, za účasti náměstka 

primátora pana Mgr. Jakuba Rychteckého 

 

 

 
Adaptační pobyt žáků 6. tříd – říjen 2022 

 

 

  
Spolupráce s Univerzitou Pardubice –  

stali jsme se fakultní školou Fakulty chemicko-technologické 

  



 

- 30 - 

 

 

 

 
Návštěva žáků v SOU plynárenském – IKAP 

 

 

 
Tradiční vystoupení žáků na Staročeské polabinské pouti 

 

 

 
Projekt o životě nevidomých  

  



 

- 31 - 

 

 

 

 
Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků  

 

 

 
Slavnostní setkání v univerzitní aule k 50. výročí otevření naší školy 

 

 

 
Karneval školní družiny 

 

 

 

 



 

- 32 - 

 

 

 

 

 
Účast na masopustu v Polabinách 

 

 
Družstvo žáků v soutěži Filipův pohár – finanční gramotnost 

 

 
Tříkrálová sbírka v Pardubicích – 1.A  



 

- 33 - 

 

 

 
Den otevřených dveří  

 

 
Vítězství děvčat 2. stupně v Krajské olympiádě žáků – basketbal 

 

 
Zážitkový pobyt žáků 8. tříd 



 

- 34 - 

 

 

 
Zrcadlo umění před divadlem 

 

 
Odpoledne plné her – den dětí a závěr školního roku 

 

 
Vyřazení žáků devátých tříd v univerzitní aule 



 

- 35 - 

 

Příloha č. 2 

 

REKAPITULACE k účetní závěrce za rok 2022 

         

    
         

1.  Mzdové prostředky     

42 317 319,00 
Kč 

(čerpání 
100%) 

         

2.1.  
Nákladnější 
nákupy       

 Učební pomůcky z UZ 33087 a 33088   847 284,35 Kč  

 

(notebook, web kamera, učební sady F, CH, 
B)     

 Kancelářské židle do kabinetů, sedací nábytek do ředitelny 52 880,56 Kč  

 Naučné panely vč. rámů do chodeb školy   88 758,00 Kč  

         

2.2. Pohledávky a závazky      

 311      20 932,00 Kč  

 Stanislav Trojan, Pardubice (školní byt - energie)  5 436,00 Kč  

 ZŠ Pardubice - Polabiny, npor.Eliáše 344 (příspěvek stravné) 15 316,00 Kč  

 ZŠ Pardubice - Polabiny, npor.Eliáše 344 (cizí strávníci)  180,00 Kč  

 314 
krátkodobě poskytnuté 
zálohy   650,00 Kč  

 324 krátkodobě přijaté zálohy (ŠJ, LVK)  892 590,00 Kč  

 331 čistá mzda    3 792 242,00 Kč  

 336 sociální pojištění    1 436 942,00 Kč  

 337 zdravotní pojištění    620 061,00 Kč  

 342 daně     427 857,00 Kč  

 378 ostatní krátkodobé závazky   63 230,95 Kč  

 383 výdaje příštích období   621 523,19 Kč  

 z toho: Zdeněk Vašák (autobus plavání)   8 228,00 Kč  

  VaK Pardubice (listopad)   86 527,00 Kč  

  T-Mobile     5 759,28 Kč  

  SmP - Odpady    10 887,00 Kč  

  SEVT     144,00 Kč  

  Pražská plynárenská    101 889,91 Kč  

  Havarijní služba Hradský   2 911,00 Kč  

  Adiservis     320,00 Kč  

  Generali     148 069,00 Kč  

  Jaromír Landsman    226 085,00 Kč  

  Pavla Netíková     15 000,00 Kč  

  ČPP     387,00 Kč  

  ZŠ Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344  15 316,00 Kč  

 384 výnosy příštích období   97 492,73 Kč  

 388 dohadné účty aktivní (přeplatek teplo)  49 290,49 Kč  

 389 
dohadné účty pasivní (plyn, 

vodné+stočné)  90 800,00 Kč  



 

- 36 - 

 

         

2.3. Použití fondů a rozpis zůstatků     

         

 RF        

 k 1.1.2022     1 322 419,02 Kč  

 z HV      46 739,51 Kč  

 peněžní dary     120 560,00 Kč  

 nespotřebované dotace z EU    694 265,34 Kč  

 ostatní čerpání     1 280 310,40 Kč  
                

 zůstatek      903 673,47 Kč  

         

 IF        

 k 1.1.2022     60 514,88 Kč  

 odpisy      580 035,72 Kč  

 čerpání      0,00 Kč  
                

 zůstatek      640 550,60 Kč  

         

 FO        

 k 1.1.2022     414 529,00 Kč  

 z HV      175 000,00 Kč  

 čerpání      85 118,00 Kč  
                

 zůstatek      504 411,00 Kč  

         

 FKSP        

 k 1.1.2022     751 147,40 Kč  

 2% HM      838 796,16 Kč  

 čerpání      987 873,92 Kč  
                

 zůstatek      602 069,64 Kč  

         

 účet 401        

 stav k 1.1.2022     6 377 221,92 Kč  

 odpisy DNM     26 335,20 Kč  

 odpisy DHM     553 700,52 Kč  
                

 zůstatek      5 797 186,20 Kč  

         

         

3. Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané 79,3547. 

         

         
4. Přehled VZ nad 100 000 Kč bez DPH      
 V roce 2022 byly vypsány tyto veřejné zakázky malého rozsahu:  
 

        

 Nákup tonerů 2022       



 

- 37 - 

 

 Podány 3 nabídky, kupní smlouva uzavřena s firmou Vladimír Fišer s nejnižší nabídkovou 

 cenou 405 720 Kč vč. DPH.      

         

 Autobusová doprava 2022      

 V poptávkovém řízení osloveni 3 dopravci, rámcová smlouva uzavřena s firmou M-Gruppe 

 Transport s nejnižší nabídkovou cenou / km.    

         

 Drogistické zboží, čistící prostředky, kancelářské potřeby   

 Podány 3 nabídky. Smlouva uzavřena s firmou chráněná dílna Diana Houdová s nejnižší 

 nabídkovou cenou, hodnota smlouvy v režimu náhradního plnění 326 700 Kč vč. DPH. 

         

 Výpočetní technika       

 Podány 3 nabídky, kupní smlouva uzavřena s AV Media Systems, a.s., s nejnižší nabídkovou 

 cenou 157 822,72 Kč vč. DPH.      

         

 Výmalba 2022       

 Podány 3 nabídky. Smlouva o dílo uzavřena se zhotovitelem Janem Svobodou s nejnižší 

 

nabídkovou cenou 228 867,87 Kč vč. 
DPH.     

         

 Nákup pomůcek a techniky 2022     

 Podány 3 nabídky, kupní smlouva uzavřena s AV Media Systems, a.s., s nejnižší nabídkovou 

 cenou 689 461,63 Kč vč. DPH.      

         

 Závěr:        

         

 HV z hlavní činnosti     170 056,65 Kč  

 HV z vedlejší činnosti    255 766,08 Kč  

         

 Vzhledem k velmi nízkému zůstatku SU 413 (42 052,55 Kč) považujeme za vhodné jej 

 navýšit o celou částku HV (úspora vzhledem k nižším skutečným nákladům za energie). 

         

         

 V Pardubicích 25.1.2023      

         

         

      Mgr. František Němec  

      ředitel školy  

         

         

         

 Vypracovala: Renata Vopršalová      
 


